
SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU

ČESKÉ ŠVÝCARSKO

 

Advokátní kancelář

Korbelová, Tuháček & partneři,

s.r.o.

Převrátilská 330

390 01 Tábor

IČ: 280 63 104

IDDS: 8n7je92

Váš dopis značky ! ze dne č. i. ! spisová značka datum vyřizuje / telefon / e-mail

SNPCS 03740/2022 8.6. 2022 Ing. Dana Vébrová

Objednávka - poskytnutí právních služeb

Správa Národního parku České Švýcarsko (dále jen SNPČŠ), na základě platné rámcové smlouvy o

poskytování právních služeb č.j. SNPCS 04009/2013, tímto po vzájemné dohodě závazně objednává

zpracovaní právního názoru na otázky dle přílohy této objednávky.

Maximální doba zpracování ............................ 80 hod.

Zpracování dle smlouvy .................................. č. SNPCS 04009/2013 (1 .035,- Kč/hod bez DPH)

V objednávce stanovená maximální doba zpracování vychází z odhadu časové náročnostL a byla

vzájemně konzultována před vystavením objednávky. Vpřípadě jejího překročení je třeba

písemného souhlasu objednatele.

 

Ing. Pavel Benda, Ph.D.

ředitel

1/2

Pražská 457/52 Tel.: +420 412 354 050 |Č106342477 E-mail: n.park@npc5,cz

407 46 Krásná Lípa Datová schránka. uBSszd DIČ: C206342477 www.mpcscz



Příloha: Dotazy k právní analýze

1)

2)

3)

Existuje právní povinnost zajištění migrační průchodnosti u stávajících staveb bez RP s platným

povolením k nakládání s vodami?

Je neexistence, či nefunkčnost FlP důvodem ke změně nebo zrušení povolení knakládání

s vodami podle § 12 odst. 3 písm. a) vodního zákona? Cílem Správy NP je změna povolení a

stanovení nových podmínek nakládání.

V národním plánu povodí Labe platného pro období 2021-2027 je uvedeno:

Obecným cílem koncepce je systémové řešení obnovy říčního kontinua na území ČR, při

kterém jsou zohledněny nároky vodních a na vodu vázaných ekosystémů tak, aby byla

vyloučena, resp. mínimalizována, druhově a velikostně selektivní průchodnost migračních

překážek.

Lze vydat povolení k nakládání svodamí osobě bez prokazatelně vlastnického práva kjezu?

Pokud ne, jsou předmětná povolení s nakládáním s vodami platná?

Dle názoru vodoprávního úřadu (OFtF' Děčín) je nyní za migrační prostupnost zodpovědná Správa

NP, protože postavila a zkolaudovala FlP. Nyní, když Správa NP doloží jejich nefunkčnost a

neopravitelnost, vydá vodoprávní úřad souhlas s odstraněním stavby a pak povinnost zprůchodnit

tok zanikne, tj. nebude ani na jednom subjektu (vlastník, Správa NP), dokud nedojde ke stavbě, či

rekonstrukci jezu. Je tento názor (postup) legislativně správný?

2-"2

Pražská 457/52 Tel.. +420 412 354 050 “C: 06342477 E n _- k@npcs.cz

407 £16 Krásná Lípa Datova schránka: u85x3zd DIČ: C206342477 cs cz



ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ KORBELOVÁ, TUHÁČEK & PARTNEŘI, s. r. o.

ADVOKÁTI = ATTORNEYS AT LAW = RECHTSANWÁ LTE

HLAVNÍ slow: CENTRUM swlsn STARÉ MĚSTO. PREVRATILSM 330. CZ-390 OI 1;me

TEL.: +420 381 254 903. Ds: 8N71£92. www.axmxx. E-MAIL: POSTA ELAKhTiZ

Správa Národního parku

České Švýcarsko

Pražská 475/52

407 46 ČESKÁ LÍPA

ODHAD ČASOVÉ NÁROČNOSTI A KALKULACE CENY

Zadavatel: Správa Národního parku České Švýcarsko, IČ: 06342477,

se sídlem Pražská 457.52, 407 46 Krásná Lípa,

zastoupená Ing. Pavlem Bendou, Ph.D., ředitelem

Zakázka: zpracování právního názoru na předem konzultované dotazy zadavatele

(z oblasti vodního hospodářství — migrační průchodnost a prostupnost vodních

toků. nakládání s vodami, atd.)

Zpracovatel: Advokátní kancelář Korbelová, Tuháček & partneři, s.r.o., IČ: 280631041

se sídlem Převrátilská 330.315, 391 01 Tábon

zastoupená IUDr. Milošem Tuháčkem,jednatelem

Zpracovatel předběžně odhaduje časovou náročnost pro zpracování zakázky na 80 hodin

v hodinové sazbě vycházející ?. platné rámcové smlouvy o poskytování právních služeb č. j.

SNPCS 04009/2013 ze dne 3. 10. 2013, tj. sazbě 1.035 Kč/ hod. bez DPH).

  JUDr. Miloš Tuháček,

jednatel

Advokátní kancelář

Korbelovň, Tuhúčck & partneří, s.r.o.

Převrátilská 330, 390 01 Tábor

IČ: 28063104, DIČ: CZ28063 m4

Tel.: 381 254 903, www.akkch

 

ZÁPIS SPOLEČNOSTI v OBCHODNÍM REJSTŘÍKU: KRAJSKÝ sout) v ČESKÝCH BUDEJovlcícH. ODDÍL L. VLOŽKA ISOSI

IČ: 28063104. DIC: C228063|04


